

## شیوه برازنده همگرایی



هویسکیرشن مؤرخ ۳ دسامبر ۲۰۱۰

گردهمایی بین المللی در اتحادیه هنر های بکر شهر هویسکیرشن واقع سرک کیولن

عظیم شهبال نوابی شاعر و ژورنالیست افغان بمناسبت هفتاد و پنجمین سالروز تولدش محفل خوانش شعر به شیوه برازنده را براه انداخته و از دوستانش در آنجا دعوت بعمل آورد. غذا های لذیذی نیز آماده شده بود. این گردهمایی ملون و دلنشین شامل ملیتهای مختلف ( آلمان، افغانستان، ایران، پاکستان، پولند، اوکراین، قزاقستان، فرانسه و غیره ) بود که تعداد زیادی از هویسکیرشن، شهر های بن، بوخوم، کیولن و حومه آن و حتی از اشتراسبورگ نیز مهمانان جوان و میانه سال راه سفر در پیش گرفته و حضور بهم رسانیده بودند.

با وجود نا سازگاری اوضاع جوی و انسداد ترافیکی همه تلاش ورزیدند تا شخصاً مراتب تبریکات خویش را به آقای شهبال نوابی وسیله شوند. هر یک آنان خوراکی های لذیذی نیز با خود آورده بودند.

ریودیگر وستفال در یک صحبت مختصر عظیم شهبال نوابی هنر آفرین را معرفی داشته و شهبال نوابی به تعقیب آن یکی از دوستان افغان خویش را که در جنب سائر سرود ها، سرودهای عنعنوی آلمانی را نیز میخواند، با طبله همراهی کرد. بعداً وی چند پارچه شعری را

به زبان فارسی از جمله "پیروزی اندیشه ها" را از اثر جدیدش "سبز و سرخ" به خوانش گرفت. همسرش انیتا هاینیمییر متن آلمانی آنرا و از اولین مجموعه آلمانی اشعار شهبال نوابی "از هوا تا به هما" شعری شامل این مجموعه را که با عین عنوان مزین است پیشکش کرد. این شعر، انجیل و قرآن را در مقایسه با همدیگر قرار داده و با یک اختتامیه غیر مترقبه به سیاست میانجامد و خاتمه مییابد.

مهمانان استقبال نیک نموده و با کف زدن‌ها محفل را بدرقه کردند.

اضافه از پنجاه سال است که شهبال نوابی در عرصه سیاسی فعالیت دارد و از چندین سال بدینسو دوباره برای نشرات افغانی و ایرانی طور رایگان مینویسد که این عملش وی را در میان هموطنانش واجد تقدیر و احترام بیشتر ساخته است.

در پایان تعدادی از مهمانان اشعار شهبال نوابی را از مجموعه های چاپ شده اش به خوانش گرفته و بدین ترتیب تجدید تعارف و همنوایی کردند.

از طریق اتحادیه هنر های بکر شهر هویسکیرشن در میان هنر آفرینان آنجایی، یک شبکه ایجاد گردید که همدیگر را در خلال نمایشگاه ها و وحدت عملهای مختلفه دیدار نمایند.

درخور اهمیت نیست که جوان است یا سالخورده، آنان همیشه با همدیگر برخورد دوستانه داشته و از همدیگر دستگیری مینمایند.